



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2024 № 193-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 05.06.2018 № 240-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 05.06.2018 № 240-п «Об утверждении Порядка предоставления специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуги сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков обучающимся с ограниченными возможностями здоровья образовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «(Федорчук С.В.)» заменить словами «(Жафярова М.Н.)».

2. В Порядке предоставления специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуги сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков обучающимся с ограниченными возможностями здоровья образовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области:

в пункте 4 слово «рекомендуемых» заменить словом «допущенных», слова «утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» заменить словами «утверждаемым приказом федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования».

Губернатор Новосибирской области

М.Н. Жафярова
238 73 20

ПП/03/58498/12.04.2024



А.А. Травников